
MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ-ES

EDUCAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 003/2019
O PRESENTE TERMO DE FOMENTO TEM POR OBJETO A COOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA PARA AQUISIÇÃO

DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES VISANDO GARANTIR A CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS

PRESTADOS PELA APAE

Publicado em 27/12/2019 às 15:33 (Atualizado em 24/04/2024 às 15:30), postado por Comunicação Guaçuí, Fonte: Controladoria Guaçuí

Processo nº 4926/2019  

 EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 003/2019   

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ - SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS.   

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE GUAÇUÍ-ES.   

DO OBJETO: O presente Termo de Fomento tem por objeto a cooperação técnica e financeira
para aquisição de equipamentos e materiais permanentes, para manutenção da entidade,
visando garantir a continuidade dos serviços prestados ás pessoas com deficiência intelectual

Praça João Acacinho, n.1, Centro, Guaçui/ES, 29.560-000 Página 1
guacui.es.gov.br | contato@guacui.es.gov.br | (28) 3553-1794 |  | 



MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ-ES

e/ou múltipla e transtornos globais do desenvolvimento, bem como seus familiares.   

DOS RECURSOS FINANCEIROS: O montante total de recursos a serem empregados na
execução do objeto do presente Termo de Fomento é de R$ 5.000,00 (cinco mil reais).   

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros deste Termo de Fomento, correrão
à conta da dotação orçamentária 1000.1001.08.242.0021.1.092.44504200000.10010000000
consignada no orçamento do Município, em 01 (uma) parcela no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil
reais), a ser paga no dia 20/01/2020.   

DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Fomento vigerá a partir da assinatura até 31/03/2020.   

Guaçuí-ES, 26 de dezembro de 2019.  

   

_______________________________________________________ 

JOSILDA AMORIM DE LIMA 

Secretária Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos, Trabalho e Renda  

   

_______________________________________________________ 

VERA LÚCIA COSTA  

Prefeita Municipal 

   

_______________________________________________________ 

MARCOS LUIZ JAUHAR 

Presidente 

CLIQUE AQUI PARA VER O ARQUIVO ORIGINAL 

   

   

   

Praça João Acacinho, n.1, Centro, Guaçui/ES, 29.560-000 Página 2
guacui.es.gov.br | contato@guacui.es.gov.br | (28) 3553-1794 |  | 

https://guacui.es.gov.br/arquivos/files/2019/12/arquivo/extrato_do_termo_de_fomento_n_003_5e064da526b63.pdf


MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ-ES

 

AUTENTICAÇÃO

7537a0cbddddcffa811f9e0a31370952
https://guacui.es.gov.br/noticia/2019/12/extrato-do-termo-de-fomento-n-003-2019.html

Praça João Acacinho, n.1, Centro, Guaçui/ES, 29.560-000 Página 3
guacui.es.gov.br | contato@guacui.es.gov.br | (28) 3553-1794 |  | 


